
World music tour Zuzany Mojžíšové na zastávce v KC Zahrada

Napsal uživatel Tomáš Rulf
Středa, 20 Duben 2005 03:00

Ve čtvrtek 28. dubna od 19.00 bude patřit Velký sál pražského Kulturního centra Zahrada
slovenské zpěvačce Zuzaně Mojžíšové. Mladá muzikantka, ale i muzikoložka a redaktorka
Slovenského rozhlasu patří k největším objevům současné slovenské hudební scény. Od roku
2000 koncertuje se svojí skupinou a přináší bohatý repertoár lidových písní ze středního a
východního Slovenska.

  

Zuzana Mojžíšová na ilustr. snímku Ctibora Bachratého ©

Lidových písní - ovšem s moderními aranžemi a netradičním zvukem. Doprovodná kapela
kombinuje akustické nástroje s elektrickými - fujaru, píšťaly a housle s elektrickými kytarami,
baskytarou či bicími. Třetí CD bylo nominováno na cenu Aurel 2004 (obdoba české ceny Anděl)
hned v několika kategoriích: nejlepší album roku, nejlepší obal roku, nejlepší zvukový záznam a
producentský výkon. "Není v současnosti na Slovensku originálnější a nadanější kapely,
posouvající lidovou hudbu do nových časů ." (Jiří Moravčík, http://www.w
orld-music.cz/
) - to je jen jedna z mnoha nadšených reakcí na současnou tvorbu Zuzany Mojžíšové. 

Hudebně se nabízí srovnání s českým Čechomorem - přístup Mojžíšové je však poněkud
citlivější - navíc slovenské lidové písně s často tajuplnou a procítěnou atmosféru mají pro nás
půvab už i takřka neznámého. Další informace a ukázky na   www.zuzanamojzisova.sk  .
Nenechte si ujít jediný pražský koncert, který slibuje zážitek vskutku mimořádný. Vstupné 150,-
Kč. Předprodej vstupenek v Zahradě (
www.kczahrada.cz
) a v síti TicketPro již zahájen.

 1 / 1

http://www.world-music.cz/
http://www.world-music.cz/
http://www.zuzanamojzisova.sk
http://www.kczahrada.cz

